
UCHWAŁA NR VI/49/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12.06.2024 r. złożonej przez Pana R. Ż. na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica dotyczącą nieutrzymywania porządku w mieście, lekceważenia próśb i informacji 
przekazywanych na ten temat, Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DA32-E539-4B1F-823E-9C335BCDCD89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12.06.2024 r. Pan R. Ż. złożył do Rady Miejskiej w Morawicy skargę na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica dotyczącą nieutrzymywania porządku w mieście, lekceważenia próśb 
i informacji przekazywanych na ten temat 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. W dniu 19.06.2024 r. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji zwróciła 
się do Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów zawartych 
w złożonej skardze. 

W dniu 05.07.2024 r. Zastępca Burmistrza złożył do Komisji skarg, wniosków i petycji wyjaśnienia 
w związku ze skargą. 

Ustalono następujący stan faktyczny: 

Na 2024 rok podpisano umowę z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy - 
polegającą na świadczeniu usługi bieżącego utrzymania ścieżek rowerowych. W ramach zleconych prac 
Zakład wykasza tereny zielone wzdłuż ścieżek rowerowych jak również czyści kostkę w miejscach gdzie 
została przerośnięta trawą. Przepisy prawa nie wskazują, z jaką częstotliwością tereny te powinny być 
wykaszane. Zawarta umowa przewiduje koszenie tych terenów 3 razy w roku. Projekt budowy ścieżek 
nie przewidywał rozmieszczenia koszy na odpady. Jeśli zajdzie taka potrzeba zostanie zlecony zakup 
i montaż koszy na śmieci. 

Bieżące utrzymanie terenu wokół zalewu w Morawicy należy do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Rekreacji w Morawicy. Spółka w ramach zawartej umowy dba o powierzony jej teren wzdłuż zbiornika. 
Podcięcie dzikich pędów przy klonach wysokopiennych ZGKiR w Morawicy Sp. z o.o. wykonywała w tym 
roku. Wymiana połamanych słupków i poprzeczek zostanie wykonana w tym roku. 

Dobrą praktyką w większości sołectw jest dbanie przez mieszkańców o tereny wspólne. Mieszkańcy, co 
roku zabezpieczają pieniądze w funduszu sołeckim na bieżące utrzymanie terenów zielonych. W mieście 
Morawica bieżące utrzymanie ścieżek rowerowych i terenów zielonych wokół zalewu jest w 100% 
finansowane z budżetu gminy. 

Ławki wzdłuż alejek zostały usytuowane według projektu. Takie usytuowanie ławek umożliwia 
obserwowanie całego zalewu. Teren pod ławkami koszony jest w tym samym czasie, kiedy wykaszany jest 
cały teren wzdłuż zbiornika. 

Aktualnie na terenie Miasta Morawica zlokalizowanych jest kilka placów zabaw, z których mogą 
korzystać mieszkańcy. Odwiedzający zalew w Morawicy mogą korzystać ze strefy STREET WORKOUT-u, 
parku linowego. Docelowo planuje się wybudowanie placu zabaw nad zalewem w Morawicy. 

Chodnik w Łabędziowie zlokalizowany jest w pasie drogowym drogi powiatowej. Utrzymaniem dróg 
powiatowych jak również infrastruktury towarzyszącej (w tym chodników) w granicach pasów drogowych 
tych dróg – zajmuje się Powiatowy Zarząd Dróg. 

Obecnie Miasto i Gmina Morawica partycypuje w kosztach inwestycji p.n. „Rozbudowa i przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1358T na odcinku Łabędziów – Morawica”. W ramach tej inwestycji podlegał będzie 
przebudowie wskazany chodnik. 

Chodnik w Radomicach zlokalizowany jest w pasie drogowym drogi powiatowej Utrzymaniem dróg 
powiatowych jak również infrastruktury towarzyszącej (w tym chodników) w granicach pasów drogowych 
tych dróg – zajmuje się Powiatowy Zarząd Dróg. 

Woda na terenie placu zabaw przy świetlicy w Zaborzu pojawia się tylko w przypadku roztopów 
wiosennych oraz gwałtownych i ulewnych deszczów. W pozostałym okresie teren pod urządzeniami na 
placu zabaw pozostaje suchy. 

W oparciu o przedstawione wyjaśnienia, zarzuty zawarte w skardze nie znajdują uzasadnienia. Zgodnie 
z zawartą umową jednostką organizacyjną odpowiedzialną za bieżące utrzymanie ścieżek rowerowych 
i terenu wokół zalewu odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy spółka z o.o. Do 
Burmistrza należy nadzór właścicielski nad działalnością w/wym. spółki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DA32-E539-4B1F-823E-9C335BCDCD89. Podpisany Strona 1



Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 26.06.2024 r. znak: OSO.0012.2.2.2024 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z konieczności pozyskania stanowiska 
Burmistrza i innych materiałów niezbędnych do załatwienia skargi. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska uznaje skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DA32-E539-4B1F-823E-9C335BCDCD89. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/49/24 
Data dokumentu 2024-08-25 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 10A3DA32-E539-4B1F-823E-9C335BCDCD89 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1033627055 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-08-25 11:23:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DA32-E539-4B1F-823E-9C335BCDCD89. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/49/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 25 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-25T09:23:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




